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16:50 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל 

 

 

 

תרומה  פרשת  

17:08 

17:09 

 

18:03 

 בברכת שבת שלום  

 שליט"א  הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

 לרפואה שלימה 

 לנוריאל בן אסתר 

 

לה צריכה  הצדקה  ה'  נתינת  לכבוד  רק  יות 
"ויקחו    יתברך! מפרש:  הקדוש  לי  רש"י 
 ". לי לשמי -תרומה

 

זאת   לעשות  עליו  תרומה  נותן  האדם  כאשר 
לשם שמיים! יש אנשים שעוזרים לזולת, הם 
מצפים   אבל  טובים  ומעשים  מצוות  עושים 

 לתגמול. 
 

"חבל  אומרים:  הם  להם,  מחזירים  לא  אם 
לו".   ולאחר שעזרתי  מי שעשה מעשה חסד 

מכן מתחרט על המעשה, הרי שהוא מאבד 
 את השכר על קיום המצווה.

 

"אם   אומר:  היה  זצ"ל  יוסף  עובדיה  הרב  מרן 
כל  אדם רוצה להצליח בתורה ובזיכוי הרבים,  

בריך   קודשא  יחוד  לשם  יכוון  שיעשה  מה 
 ". יעשה את כל מעשיו לשם שמיים . הוא

 

עזרה   או  חסד  מעשה  מצווה,  תעשה  אם 
ל כדי  לך לזולת   תדע  משהו,  חזרה  קבל 

 .  שמציפיות מכסים כריות
 

מקרה   בכל  האכזבה.  גודל  כך  הציפיה  כגודל 
 " לזכור:  אכְתְךָ עלינו  מְלַּ ל  עַּ בַּ הוּא  וְנֶאֱמָן 

ר פְעֻלָתָךְ לֶם לָךְ שְכַּ  )אבות פ"ב כ"א(." שֶיְשַּ
 

אמֹר" ר ה' אֶל מֹשֶה לֵּ בֵּ י   .וַּיְדַּ ר אֶל בְנֵּ בֵּ דַּ

ל וְיִקְחוּ ת כָל אִיש אֲשֶר יִשְרָאֵּ אֵּ  לִי תְרוּמָה מֵּ

 ( 'ה, ב")שמות כ "יִדְבֶנּוּ לִבוֹ תִקְחוּ אֶת תְרוּמָתִי

 

 

ת  שַׁ רָּ רוּמָּ פָּ  רכָשֵּ ן  מָמוֹ - התְּ

 ד ה'תשפ" ' אדר א'ח

 

 

לפרשת  נסמכה  תרומה  פרשת  מדוע 
משפטים? כדי ללמד אותנו שלפני שאתה נותן 
תרומה תבדוק על פי משפטי התורה שהכסף 

 שאתה תורם הוא שלך.  
 

שורש  גדולה.  מצווה  היא  שתרומה  אמת 
להתרומם  מלשון  תרם  הוא  תרומה  המילה 

נח בפרשת  שנאמר  בָה  כמו  הַתֵּ אֶת  אוּ  שְׂ "וַיִּ  :
עַל הָאָרֶץ"     )בראשית ז', י"ז(. וַתָרָם מֵּ

 

אדם שנותן תרומה אז הקומה הרוחנית שלו 
 עולה. 

 

מכל מקום עליך לבדוק את כשרות הכסף על  
ים"  פָטִּ שְׂ הַמִּ לֶה  אֵּ "וְׂ א'(  ידי  כ"א,  ורק    )שמות 

רוּמָה"  תְׂ י  לִּ חוּ  קְׂ יִּ "וְׂ מכן  ב'(   לאחר  כ"ה,    .)שמות 
הוא  תורם  שהאדם  שהכסף  לוודא  צריך 

 הרוויח אותו ביושר והוא שלו. 
 

מתי צדקה תציל ממוות? בשעה שאתה לוקח 
)כסף שעמלתה עליו וביושר הגיע את הדמים שלך  

 ותורם לצדקה.   אליך(
 

שלך לא  הדמים  אם  מכפרים   -אבל  אינם  אז 
ואדרבה, הסנגור שהיה אמור להיברא בזכות 

 המצווה נהפך לקטגור.  
 

כתוב   שבמשנה  כ"ט(כמו  הגזול )סוכה  לולב   :
לָכֶם"  תֶם  קַחְׂ "וּלְׂ שנאמר  פסול  )ויקרא   והיבש 

 משלכם.  -. הגמרא דורשת: לכםכ"ג, מ'(
 

יוצא    -אם זה לא משלכם אלא גזול האדם לא 
ידי חובה. בנוסף הוא גם בירך ברכה לבטלה.  

 לכן נסמכה פרשת משפטים לפרשת תרומה.
 

18:37 

0 

 

 הצלחה בגו"ר 

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים  יראת         -ברכה רחל    מאיר ישראל בן 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי 
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                       
 רינה בת סימי וב"ב         נעם יצחק בן רחל ברכה 
 הצלחה בכל העניינים  -יוסף ליאור בן דליה אפרת 

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי           

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב  
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה 

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי             
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה   

 יפית שרה בת ג'ינה               ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר        אנאל חביבה בת שולמית   

 מאיר בן שרית ואליהו מיטל בת מלכה              
    נעם בן שרה       טליה עדן אסתר בת שולמית  

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית   
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי      אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא 

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                     
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי      

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה  דניאל בן שרה                

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה 
 מיטל בת שושנה                               אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה                             לימור בת פרידה 
 

 רפואה שלמה 

 ברכה     יצחק בן עזרא  רחל    מאיר ישראל בן 
 בריאות ואריכות ימים      -ימנה ניזרי בת סטה 

 בריאות ואריכות ימים   -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים          סימי בת סוליקה   

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל  
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל          

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה 
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה 

 כיריה מוריה בת רחל ברכה              נחום בן 
           יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה 

  עינת בת רחל ברכה                משה בן נזימה   
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה             

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו 
יצחק בן חנון                             רונית בת סבריה         
            אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה 

             אלן אסתר בת שרלוט בנימין בן ברכה            
      יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה    

 ובריאות איתנה      ר"ש    -נעם אלימלך בן אושרית 
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות     -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                          ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה 

 

 

 

 

18:02 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה 
 לאיידה חיה בת אסתר 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס 
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

18:01 

 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 

 

 

18:41 

18:37 

17:10 18:03 18:40 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא  העלון מוקדש  

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי  ימא  תלעילוי נשמת מר ו 

 

 



 

 

 

 באיזה סוגי מאכלים יש איסור בישול גויים? 
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

 איסור בישול גויים נאמר בתנאים הבאים ובאופן שחסר אחד מהתנאים אין איסור בישול גוי: 
 

צריך לבשל אותו.   וכדי לאכול  חי  נאכל כמות שהוא  גוונא  מקורות:א. המאכל לא  )שם ס"א(. משום שבכהאי  אין    שו"ע  חי,  שנאכל 
חשיבות לאותו מאכל ולא גזרו בזה חכמים שיבוא לידי חיתון. ראה חכמת אדם )כלל סו אות א(. גם אם כשמבשלים אותו הוא יותר טוב מאשר 

 כשנאכל חי, גם בזה אין איסור וכמ"ש הריטב"א ע"ז )לח.(.
 

שו"ע )שם(. במאכל שאינו חשוב אין דרך להזמין ואין חשש חיתון, ט"ז )סק"א(. רבינו האריז"ל    מקורות:ב. המאכל עולה על שולחן מלכים.  
בספר טעמי המצוות )פר' וילך דס"ב ע"א ד"ה מי( כתב, דלאו דוקא עולים על שולחן מלכים, אלא גם אם עולים על שולחן שרים יש בהם משום  

חי  בישולי גויים. כ"פ הרחיד"א בשו"ת חיים שאל ח"א )סימן עד אות עו(. בשיורי ברכה )סימן קיג סק"ב(. כ"כ בזבחי צדק )שם סק"ב(. בבן איש  
 )פרשת חקת ש"ב אות ט(. מה שצריך דווקא לשני התנאים כדי לאסור. כ"כ התוספות )ע"ז לח. ד"ה איכא ביניהו(. 

 

היינו המאכל מוגש בפני אנשים חשובים או סעודות חשובות, כגון: חתונה. אין הולכים בזה אחר רוב העולם אלא לפי המקום 
 שדי חמד )מערכת בישולי גויים אות יב(.  מקורות:שבו הוא נמצא. 

 

כמבואר בשו"ע )יו"ד שם ס"א(. מה    מקורות:דהיינו כשאוכלים סעודה עם פת המאכל עולה על גבי השולחן.    -ג. ללפת את הפת
  שכתב השו"ע )שם( או לפרפרת שבשלו גוי וכו' אסור משום בישולי גויים. אם כן לכאורה יש בישולי גויים גם באותם קינוחים, כמ"ש הט"ז )שם 

אין בו איסור.    -סתהון )כלל ג(. כתב הרב פרי חדש )שם סק"ג( לבאר, שכאשר המאכל בא לקינוח בסוף הסעודה  -ס"ק יד( ובספר וילקט יוסף
כמו שכתב הרמב"ם )פי"ז ממאכלות אסורות( שיש בישולי גויים בפרפרת, היינו ללפת את הפת. הוי אומר לפרפרת כשמלפתים בה את הפת.  
כ"כ הרחיד"א בשיורי ברכה )סימן קיב ס"ק יא( בשם מהר"י בשו"ת שערי ישועה. ראה מה שנכתב להלן בהמשך הפרק בדין פיצוחים וכדומה 

 שבושלו או נקלו על ידי גוי. 
 

קורקבן ובני מעיים וכו' למרות שאינם עולים על שולחן מלכים ואינם חתיכה שראויה לכבד בה אורחים, מכל מקום שם בשר יש 
 ש"ך )שם סק"ב(. פרי חדש )יו"ד שם סק"ב(. מקורות: עליהם ויש בהם איסור בישול גויים.

 

 לכן כנפיים של עופות שהגוי בישל למרות שלא עולים על שולחן מלכים, יש בהם איסור בישולי גויים. 
 

מאכל שאינו נאכל חי לבדו אבל נאכל חי בתערובת עם דברים אחרים, יש להקל שנחשב כנאכל חי ואין בו משום בישולי גויים.  
כן דעת הגר"ש וואזנר הובא בקובץ   מקורות:  יש להקל מכיוון שנאכל כמות שהוא בסלט ירקות.  -מטעם זה גוי שבישל או טיגן בצל

 מבית לוי ח"ח )סי"ב(. ראה מה שנכתב לקמן בענין דג חי הנמצא תוך מאכל הנקרא "סושי".

 
 

 
 

 
 

 

ואילו אחיו היה דתי שלא  הגאון רבי ראובן קרלנשטיין סיפר אודות שני אחים שונים זה מזה. האחד היה תלמיד חכם גדול 
הלכה. למרות ההבדל התהומי שהיה ביניהם, אותו אח תמך כלכלית באחיו התלמיד חכם. מדי   הקפיד במיוחד על דקדוקי 

 חודש בחודש העניק לו תמיכה הגונה בלב רחב. 
 

פעם אחת נשאל אודות הסיבה למענק הקבוע למרות שהוא מנהל אורח חיים פשרני. הוא הסביר כי כשהיה בחור הוא למד 
זצ"ל היה נוהג מדי פעם לשלוח קבוצות בחורים לבני ברק לשהיה   בישיבת חברון. ראש הישיבה, הגאון הרב יחזקאל סרנא

 ימים שבה יוכלו לפגוש את מרן רבינו החזון אי"ש וגם לדבר איתו בלימוד.  בת שבוע
 

לימודית ראויה על מנת שאוכל לדבר "לא הייתי ברמה  עם מרן החזון אי"ש בלימוד, למרות זאת ראש   "אני", האיש סיפר, 
אי"ש. מה שדיברו שם  הקבוצות הללו. מצאתי את עצמי בבני ברק נכנס ויוצא בביתו של מרן החזון הישיבה צירף אותי לאחת

"למען זכרונותיו,  את  להעלות  המשיך  זוכר",  לא  אני  הסוגיות   בלימוד  מן  דבר  הבנתי  לא  אז  גם  כי  סבור  אני  האמת, 
 המדוברות...".

 

כשבידיהם סכומי כסף עצומים. מרן   אחד בכל זאת נותר חקוק בעצמותי. ראיתי אנשים נכנסים ויוצאים ללא הרף "אבל נכס
 החזון אי"ש היה מכניס את הכסף למגירת שולחנו. עוד לפני שיצא התורם מן הבית, כבר אדם אחר נכנס שהיה זקוק לכסף

הרצויה. סכומי כסף אדירים עברו תחת   הזה. מרן החזון אי"ש היה ממהר לפתוח את המגירה כדי להעביר את הכסף למטרה
ולא זו תכליתו של השפיעו עליו כלל!   ידו של מרן החזון אי"ש, אבל הם לא  וכסף הולך  כי כסף בא  למדתי באותו שבוע 

 ". האדם בעולמו
 
 

 

 

ךְף וְכֶסֶ א בָ ף כֶסֶ   הוֹלֵּ

 

 

הֲלָכָה  שִיב בַּ ל וּמֵּ לֶ   -ם גּוֹיִיי  בִשּׁוּלֵּ   –שוֹאֵּ  ' בק  חֵּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 באישור ועדה רוחנית()הנייד 

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. 
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זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע   בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנאר

אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס 'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א( נגלה 
יד   מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת  יוצא  רבו  ידו  0אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את  לו את  רבו לא הושיט  לרבו. למרבית הפליאה 

לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא  
ר'   מיד כשנכנס הרה"ק  לבנו.  ונסע  רבינו קם  כבר מה לעשות. לקראת השבת  ידע  מיד כשקם משנתו  דרכו בקודש.  וממשיך  ממלא מקומו 

". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלוב זיע"א( היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות כ

בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח 
לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו, והוא יוכל לפעול למענך". 
כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי  
לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת 
מבקשת ממני להעניק ברכות?  הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה 

קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת
היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים  הוא יברך אותה, שתזכה להיפקד בבן זכר. 

 יעקב מקאמארנא זצ"ל. 

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

לא היה נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל 
ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל  
לייעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את  

 דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך". 
 

הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק    היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק
 את הסכום שהיה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, 
מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את  
דבריו התבטא: "יהי רצון שאזכה לבוא בקשר שידוכין עם איש צדיק וקדוש זה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי  

 הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. 
 

אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא  
רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם.  
לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את בתו של  

 הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.
 

 

)כיום  בהרימלוב שבגליציה  (1855)נולד בשנת ה'תרט"ו  -אריק זצ"להגאון המקובל הרב מאיר 

הגאון    (1885)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה    אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  )המהרש"ם(  ר' שלום מרדכי שבדרון  

בוצ'אץ'.    (1912) שנים. בשנת ה'תרע"ב    27תפקיד בו שימש במשך   רבינו התמנה לרבה של 
)בבריחתו אבדו לו חמישה   שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מאוד( הצטער  אובדנם  שעל  שו"ת  של  גדולים  ה'תרפ"ב  כרכים  בשנת  לרבנות   (1922).  התמנה 
זו לא   )טארנא(.בטרנוב   עובדה  והגיע עד פת לחם ממש, אך  והדוחק היו מנת חלקו  עוני  חיי 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו.  
בבבלי  מופלאה  היתה  בקיאותו  בע"פ.  שו"ע  חלקי  ארבעת  את  ידע  ובנסתר.  בנגלה  גאון 
אבני   המשפט,  נתיבות  החושן,  קצות  כגון:  והאחרונים,  הראשונים  בספרי  וכן  ובירושלמי 

מאיר וספרים רבים היו  -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את 
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

.  (1925)  ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 70-ציונו בטרנוב. חי כ

 

יהודה    אביו: אהרון  ר'  קנאות(. הגאון  ובמנחת  פתים  מנחת  בספרו  חידו"ת  הרבה  ממנו  מביא   )רבינו 
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן    מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.    אימו:

  )מח"ס 'כוכב מיעקב'( מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר   מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון.  

אליעזר'(הגר   ה'דמשק  מויז'ניץ,  רבינוביץ  )האדמו"ר  אייזיק  יצחק  דוד  ר'  מסקאלי(,  ,  ר' )האדמו"ר 
מדז'יקוב(יהודה הורביץ   זוברמן  )האדמו"ר  ר' אלקנה  יארדאנוב(,  ,  חיים לאו הי"ד )אב"ד  ר' משה 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(,  ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד  פיטרקוב(,  -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל( ר' דוד שפרבר  

)שניהם נפטרו בחיי  ר' שמואל, ר' דוד    בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר.  

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא  )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל    בנותיו:.  רבינו(

טהרה•  מספריו: טהרות    -שירי  סדר  על  קנאות•ביאורים  סוטה    -מנחת  מסכת  על  חידושים 
הערות   -טל תורה •שו"ת    -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע    -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

הי"ד ריגר  זליג  שמחה  הרב  ב  -הגאון  ה'תרכ"ד  -נולד  אדר  בשנת   (1864)כ'  בנובהרדוק. 
יהושע לייב דיסקין משפחתו עברה להתגורר בבריסק  (1874)ה'תרל"ד   . כנער שימש את רבי 

  (1882)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב  
ה'תרמ"ח   בשנת  וולוז'ין.  בישיבת  ללמוד  הלוי   (1888)נכנס  דב  יוסף  ר'  הגאון  פטירת  לאחר 

לוי'(סולובייצ'יק   חיים. אולם הוא התנה   )ה'בית  ר'  קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון 
בידיו האחריות על פסיקת ההלכות   ותופקד  ולדיין  ימונה רבינו למורה הוראה  זאת שבמקביל 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון    (1918)והדיונים הממוניים בעיר. בשנת ה'תרע"ח  
ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין  

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים  
לענות   להספיק  יכול  היה  ספורות  דקות  תוך  מדהימה.  הייתה  שלו  הפסיקה  יכולת  מסובכים. 
על   התבטא  סולובייצי'ק  הלוי  חיים  רבי  מורכבים.  בעניינים  תשובות   עשרות 

 

זצ"ל אף  אֶלְנַּדַּ אברהם  הרב  ה'תרכ"ו    -מארי  בשנת    אלקאבל -בקריית  (1866)נולד 
בצנעא שבתימן. מצד אימו היה נכדו של הגאון מארי יחיא בדיחי זצ"ל. בתימן עבד בתור 

ה'תרנ"א   בשנת  שלום    (1891)צורף.  מארי  הגאון  חברו,  עם  יחד  ישראל  לארץ  עלה 
כשהגיע  בשנית.  התחתן  ישראל  בארץ  ובתו.  אשתו  ל"ע  נפטרו  בדרך  הלוי.  אלשיך 

  .בעיר העתיקה בחר לגורלירושלים 
 

בירושלים  מנהיג קהילת התימנים  דוד. שימש  לעיר  כפר השילוח בסמוך  היה ממקימי 
שנים. הקים את חלקת התמנים בבית עלמין בהר הזיתים ואת   35ועמד בראשה במשך  

ועמד   מדרשות  בתי  כנסיות,  בתי  ישיבות,  תורה,  תלמודי  ייסד  התימנים.  קהילת  ועד 
בראש ישיבת 'תורת משה'. נלחם במיסיון שניסה להשפיע על בני קהילתו יחד עם מארי 
והעמיד   הקים  הדין של הקהילה שאותו  בבית  כאב"ד  ואחרים. שימש  הלוי  יצחק  יחיא 

 בראשו את הגאון הרב שלום אלשיך הלוי.
 

ה'תרס"ד   לצורך    (1904)בשנת  קרקעות  לרכוש  במטרה  ציון',  'שיבת  חברת  את  הקים 
)רישיון מממשלת טורקיה. היה צריך להוציאו מכיוון  התיישבות חקלאית. פעל להשגת 'פרמאן'  

. אנשי הכוללים הספרדיים התנגדו לכך, לכן הוא יצא  שיהודי תימן נחשבו לקהילה נפרדת(
בחשאי לאיסטנבול. שם פגש את הרב הראשי של הקהילות היהודיות באימפריה, הרב  

 משה הלוי ישראל. 
 

הפרמאן הגיע בסופו של דבר כעבור חצי שנה ובעקבותיו הוקמו מערכות חדשות ללא  
תלות בכולל הספרדים. חקר את ספרות יהודי תימן. היה עני מרוד. עבר לגור בשכונת  
לפני  כחודש  אביב.  שבתל  התימנים  כרם  בשכונת  גר  האחרונות  ובשנותיו  הבוכרים 

חי (.  1940)י"ב אדר א' ה'ת"ש  -פטירתו ביקש מבניו להעבירו בחזרה לירושלים. נפטר ב
 שנים. ציונו בהר הזיתים בירושלים.  74-כ
 

חיים.    אביו: לולוה.    אימו:מארי  מרגלית  סעדיה    אחיו:מרת  החיים'(. ר'  'עץ     )מח"ס 
ידידיה   נשותיו: ישראל. מרת  ובתו נפטרו בדרך בדרכו לעלות לארץ   אישתו הראשונה 

סבו, מארי יחיא בדיחי. אביו,    מרבותיו:שלושה בנים ובת.    )מזיווג שני(:ילדיו    )זיווג שני(.
ביאורים ותיקונים על הסידור    -ענף חיים•על התורה    -פתחון טוב•  מספריו:  מארי חיים.

מאי"ש • תימן•  השגות  אוצר    -שרידי  שרעבי,  שלום  הרב  שבזי,  שלום  הרב  תולדות 
ועוד   תימן  טוב•ספרי  ויישובה    -מבשר  לארץ  לאברהם•בשבח העלייה  זכרונות   -זכור 

סידור עם פירוש 'עץ   -תכלאל•עם 'חלק הדקדוק' למהרי"ץ    -תאג•ותולדות יהודי תימן  
חיים' 'ענף  פרסם מאמרי  בנוסף    .למהרי"ץ   -•שערי טהרהחיים' למהרי"ץ, בתוספת חיבורו 

 '. תורה מציון'הלכה בכתב העת התורני 

 
 

בי אלעזר טורק סיפר מעשה ששמע מנכדו של רבינו על האמונה העצומה שהיתה לו בבורא עולם: לפני כשמונים שנה בירושלים גר אדם  ר

  הוא היה עני מרוד ממש, מלחמה של תורה אכל ומימימה שתה כפשוטו.גדול, סבי, הגאון רבי אברהם אלנדף זצ"ל. 
 

כאשר בית הדין לעדת התימנים נוסד הוא נקרא אחר כבוד לשמש כחבר בית הדין. מתוקף תפקידו זכה לקשרי תורה והלכה, ולקרבה וחיבה 
יתירה ממרן הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד זצ"ל, רבה של ירושלים. הם היו יושבים מידי פעם בהרכבי בית דין ומשוחחים רבות בדברי תורה 

 וענייני השעה. 
 

" בפניו:  והתאוננה  אליו  נכנסה  הרבנית  רעייתו  ולמד,  בחדרו  שישב  בעת  תשובה,  ימי  בעשרת  חוזרים באחד הבקרים  הילדים  מעט  עוד 
ריק הבית  עבורם,  להכין  מה  לי  ואין  "מהחיידר  ואמר:  אותה  הרגיע  אברהם  רבי  עד  ".  יתברך!  השם  על  יהבי  אני משליך  תדאגי!  אל 

 ". הצהריים בוודאי יבוא אוכל עד פתח ביתנו
 

מכיוון שהיא לא רצתה להטריד את בעלה מלימודו היא החליטה לפנות אל השכן, מרן הגאון הרב יוסף חיים זוננפלד, שבין היתר היה גם  
הוא טען ממונה על קופת הצדקה הכללית כדי להתייעץ איתו מה עושים במקרה כזה. "מה אמר בעלך על העניין?", הרב זוננפלד התעניין. "

 ", הרבנית השיבה. כי הוא פטור מחובת השתדלות. ליבו סמוך ובטוח על השם יתברך שיזמין לו את מזונו עד הצהריים
 

בטוח שכפי שאמר, "דעי לך כי בורא עולם הוא המפרנס ובעלך מאמין בה' יתברך באמונה שלימה שימציא לו את מבוקשו", והוסיף, "אני  
ראתה כי על ". כשחזרה הרבנית לביתה היא  המתיני מעט, התייצבו וראו את ישועת השם  בורא עולם יזמין לו את מזונו עד הצהריים.

 השולחן במטבח מונחים עופות שחוטים. בנוסף היה מונח על השולחן סכום כסף מכובד והגון. 
 

היא השתוממה מאוד: "מהיכן זה הגיע? הרי רק לפני זמן קצר כשיצאה מהבית לא היה דבר, אם כן מהיכן הגיע כל הטוב?". בעלה כשראה  
את פליאתה השיב לה בפשטות: "לפני דקות אחדות יהודי יקר הגיע מישוב מרוחק בארץ ובידו שני תרנגולים. הוא סיפר כי הגיע אלי מכיוון  
שקרובת משפחתו מתקשה בלידתה ולכן הוא הביא את העופות הללו כדי שאשחט אותם עבורו בברכה ושזכות המצווה תעמוד לה ללידה  

 קלה. 
 

עשיתי כמצוותו ושחטתי את העופות. כשסיימתי, ביקשתי לתת אותם לאיש אבל הוא התעקש להשאיר את העופות אצלי, כדי שאעשה עימן  
בנוסף   בעיניי.  ו הוא  כטוב  גדול  כסף  סכום  על השולחן  לקרובת   ביקש ממניהניח  זו תעמוד  זכות  כדי שגם  לנזקקים  לצדקה  אותו  שאחלק 

משפחתו ללידה קלה". הרבנית ראתה כיצד בורא עולם שלח וזימן עד לביתה את העופות כדי שתספיק להכין אוכל לילדיה עוד לפני שיחזרו  
 מהחיידר. 

 

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
  

לְאָכִים בְרָהָ ב הָרַּ  - אִם רִאשוֹנִים כְמַּ דַּ ם אַּ  זצ"ל  ףאאֶלְנַּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

בכרטיס שהיה ברשותי והמוכרת וכל באי המכולת נשמו גם 
 הם לרווחה.  

 

כשיצאתי מהמכולת ראיתי כי האישה ממתינה לי בחוץ. היא  
כדי   הבנק  חשבון  פרטי  את  וביקשה  נוספת  פעם  לי  הודתה 
אותה   והרגעתי  לה  נתתי  הסכום.  את  להפקיד  שתוכל 
בהעברת   ימים  מספר  להמתין  יכולה  היא  שמבחינתי 

 התשלום. זה לא דחוף.  
 

אותי   מברכת  היא  שבהן  הברכה  כשמילות  לשלום,  נפרדנו 
לכיוון   ילדי  עם  המשכתי  באוזני.  מהדהדות  הארץ  טוב  בכל 
ראשי   בכביש  מדובר  הכביש.  את  לחצות  לנו  נותר  הגינה. 
סואן בשכונה. ביקשתי מהילדים שיאחזו היטב בצידי העגלה 

 כדי שנוכל לחצות את הכביש בבטחה.  
 

ימין, אבל בן השנתיים   הילדה בת השלוש וחצי נעמדה בצד 
וסבלנותו   הכביש  של  השני  מהצד  הגינה  את  שקלט  וחצי 
לפנינו.   רץ  במכולת,  הארוכה  השהות  בעקבות  פגה  כנראה 
עוד לפני שהספקתי לעצור אותו הוא התפרץ לכביש. בזווית  
לא  הבנתי שהנהג  הכביש.  על  שועט  שחור  ג'יפ  ראיתי  עיני 
יכול להבחין בבני הקטן והנמוך כיוון שסמוך למעבר החצייה  
עמד רכב שעל ידו עמדה אישה שהעמיסה את הקניות שלה  
שדה   את  הג'יפ  לנהג  הסתיר  הרכב  המטען.  תא  לתוך 

 הראיה.  
 

צעקתי בכל הכוח: "לא!". קפצתי לכביש בעקבות בני. משכתי  
המגע   את  להרגיש  הספקתי  המדרכה.  לכיוון  בכוח  אותו 
לכיוון   אחורנית  שהתגלגלנו  לפני  המכונית  פח  של  המתכתי 

 המדרכה. מצאתי את עצמי שרוּעה על שפת המדרכה.  
 

היא   לעברי.  רצה  הקניות  בהעמסת  עסוקה  שהיתה  האישה 
עזרה לי להתרומם. לא העזתי לבדוק מה קרה לבני. לפתע  
שמעתי אותו בוכה ורווח לי. הוא חי! הילד שלי בוכה! בינתיים  
מהם   ביקשתי  שלי.  הצעקות  את  ששמעו  אנשים  התאספו 

 בבכי: "תבדקו מה קרה לילד שלי. האם הוא מסוגל ללכת".
 

נרגע   שהוא  עד  זמן  לקח  ושלם".  בריא  "הוא  לי:  אמרו  הם 
להירגע   מסוגלת  שהייתי  עד  לעצמו  וחזר  ההיסטרי  מהבכי 
מהחוויה הקשה. נזכרתי בחסד שגמלתי. צירוף מקרים בזמן  
כה קצר העלה בי מיד את המחשבה כי זכות הצדקה והרצון  
שלא   גדולים  ניסים  ראינו  לנו.  עמדו  מהזולת  בושה  למנוע 
נסע   לא  שהרכב  וגם  בני  את  שניה  בשבריר  פספסתי 

 במהירות גבוהה יותר. 
 

גמלתי   שעימה  לאישה  התקשרתי  נרעשת.  הביתה  חזרתי 
עימה שהיטבתי  ממה  שיותר  תדע  שהיא  רציתי  היא    -חסד. 
 הטיבה איתי. ביקשתי ממנה שלא תחזיר לי את הכסף.  

 

לא   אנחנו  הזולת.  עם  להיטיב  הזדמנויות  אל תחמיצו  בחיים 
לנזקק   יביאו  הם  תועלת  וכמה  הדברים  יתגלגלו  לאן  יודעים 
על   משפיעים  אנחנו  הזולת,  עם  מיטיבים  כשאנחנו  לנו.  וגם 

 עצמנו שפע ברכה ורחמים.  

 

' הספר  מתוך  שמעובד  סיפור  בטחנולהלן  ידידי  בך  שהביא   '
ללמד   זה  בסיפור  יש  נקר.  צבי  ר'  תציל  ורעי,  צדקה  כי  אותנו 

שאנחנו   ממה  יותר  הרבה  כי  לדעת  צריך  כפשוטו.  ממוות 
 עושים עבור הזולת, בורא עולם עושה עבורנו. להלן הסיפור: 

 

ם לשלושה ילדים קטנים כן ירבו מלאי מרץ. מכיוון שהם   אני אֵּ
עדיין קטנים וצרכיהם מרובים, העבודה רבה ב"ה. במשך רוב  
ובמציאת   בטיפול  עליהם,  בשמירה  עסוקה  אני  היממה  שעות 

 פתרונות יצירתיים כיצד להעסיק אותם.  
 

בשעות אחה"צ הפרויקט הזה לא פשוט. מהניסיון שלי גיליתי  
ביותר   המוצלח  הפיתרון  היא  השכונתית  בגינה  שהשהות 
מבחינתם ומבחינתי. הם נהנים מהמרחבים ומהמשחקים ואני  
פנויה לשחק איתם ולנוח. כך אני צוברת כוחות לקראת ארוחת  
הערב וההשכבה. כשמזג האוויר מאפשר זאת, אני עושה עם  

 ילדי את המסלול לכיוון הגינה. 
 

לכיוון הגינה.   ילדי  עם  יצאתי  יום שבו התרחש הסיפור  באותו 
בדרך עברנו סמוך למכולת השכונתית. נכנסתי כדי לקנות אשל  
לארוחת הערב. לשמחתי התור לא היה ארוך כך שהילדים היו  
ערכה   היא  מהשכונה,  אישה  עמדה  בתור  לפני  רגועים.  עדיין 
את   ארזה  היא  החשבון  עריכת  במהלך  קטנה.  לא  קניה 

 המצרכים בשקיות... 
 

הקונה   לתשלום.  בסכום  ונקבה  החשבון  את  סיימה  המוכרת 
"מופיע   בקול:  הודיעה  המוכרת  האשראי.  כרטיס  את  הגישה 
סירוב". כל העומדות בתור שהתארך בינתיים היו שותפות בעל  
כורחן להודעה זו. הקונה הסמיקה. "רגע", היא ביקשה וחייגה  
חילופי", הסבירה. בעלה לא היה   "אני אדאג לכרטיס  לבעלה, 

 זמין והמוכרת התחילה לגלות קוצר רוח בולט. 
 

"תקפיאי את החשבון בינתיים כדי שלא אפריע. אני כבר אסדר  
את העניין", הציעה בקול נמוך. אבל המוכרת דיברה בטון גבוה  
במיוחד: "מה פתאום להקפיא? את משלמת עכשיו או מפרקת  
היום   ובסוף  תיעלמי  כך  לא מסכימה שאחר  אני  את השקיות. 
נשמעה   היא  שקנית",  המוצרים  כל  את  לפרק  אצטרך  אני 

 נרגזת במיוחד. 
 

תיארה.   שהיא  מהסוג  מקרים  לה  קרו  כבר  שכנראה  שיערתי 
בינתיים הלקוחה השיגה את בעלה. הוא ביקש ממנה להמתין  
עד שהוא יבדוק מדוע הכרטיס לא עובר. המוכרת רטנה בכעס 
שבהם   העדינים  לחוצים.  בפרצופים  הגיבו  מאחור  והקונים 
לא   דעות  הביעו  האחרים  בשעון.  רוח  קצרי  מבטים  העיפו 
אני   שמתבזבז.  היקר  זמנם  ועל  אחריות  חוסר  על  מחמיאות 

 עמדתי מאחורי אותה לקוחה.  
 

עלה בי הרצון לעזור לה. לא הייתי מסוגלת לשאת את הבושה  
הקניות   על  משלמת  אני  כלל  בדרך  חלקה.  מנת  שהיתה 
אצלי   מונח  היה  פרטית  בהשגחה  יום  באותו  אבל  במזומן, 
הקניה   על  אשלם  שאני  לה  הצעתי  בארנק.  האשראי  כרטיס 
שלה והיא תחזיר לי את הסכום מאוחר יותר. ההקלה והשמחה  
קנייתה   על  שילמתי  בזמן.  הגיעה  שהצעתי  הראו  פניה  שעל 

צָלָ ה  נְתִינָ ה וְהַּ
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